
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.   ___8____ COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTI A FAVORE ANZIANI DEGENTI  PRESSO  
                   ISTITUTI DI RICOVERO  CASE PER ANZIANI. 
 
 
 
L’anno       duemilatredici       addì   uno      del mese  febbraio        alle ore  13,30 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      VERCELLONI   STEFANO                                Sindaco                           x              
 
      PONTI CELSINO                                                  Assessore                       x             
 
      CREPALDI  GIAN LUCA                                    Assessore                        x                                                           
 
 
                                                                                                            Totali     ____3____       ___=___ 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Lella dr. Francesco    
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.                 VERCELLONI  STEFANO  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 



 
DELIBERA DI G.M. N.  8  DEL   01.02.2013 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI A FAVORE ANZIANI DEGENTI  PRESSO 
ISTITUTI DI RICOVERO  CASE PER ANZIANI. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
    Premesso che presso i seguenti  Istituti di ricovero "case per anziani" sono ricoverati cittadini 
sizzanesi e precisamente: 
 
- N. 6 cittadini presso l' Istituto della Provvidenza Casa per Anziani di Ghemme; 
- N. 1 cittadino presso la Casa di Riposo "Fondazione Opera Pia Curtis Onlus" di Borgomanero; 
- N. 1 cittadino presso la Casa di Riposo di Gattinara; 
 
      Ritenuto dover contribuire ad una quota parte delle rette di ricovero in relazione  all'importo  
versato dal singolo utente alla rispettiva struttura, con un contributo massimo di Euro 68,00 
mensili; 
 
       Dato atto che con provvedimento datato 24.12.2012 del Ministero dell’Interno è stato 
prorogato il termine di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
 
       Visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs 267/2000; 
 
   Preso atto che con precedente deliberazione del Consiglio Comunale n. 21/5.6.1991, vennero 
determinati i criteri e le modalità per l'attribuzione dei vantaggi economici a soggetti vari, ai sensi 
dell'art. 12 della Legge 7.8.1990 n. 241; 
 
     Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili del Servizi interessati in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
      Vista l'attestazione della copertura finanziaria espressa dal responsabile del servizio 
finanziario sulla copertura finanziaria della spesa da impegnare, come previsto dall'art. 151, 
comma 4°, della D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 
 
 
   Con voti unanimi favorevoli e legalmente espressi 
 

 
D E L I B E R A 

 
 - di assumere a carico del Comune, per il corrente anno, una quota parte della retta di degenza 
dei cittadini sizzanesi ricoverati presso i seguenti Istituti: 
 
a) Istituto della Provvidenza Casa per Anziani di Ghemme sino a Euro 68,00 mensili per i 
cittadini sizzanesi ricoverati nel predetto Istituto; 
 
b) Fondazione "Opera pia Curti  onlus Casa di Riposo" di Borgomanero  sino a Euro 48,00 
mensili per i cittadini sizzanese ricoverati nel predetto Istituto; 
 
c) Casa di Riposo di Gattinara sino ad  Euro 55,50 mensili per il  cittadino sizzanese ricoverato 
nel predetto Istituto;  
 
 
- di stabilire che per accedere al contributo sussista il requisito della residenza in Sizzano da 
almeno 3 anni, al momento del ricovero; 
 



- di provvedere alla liquidazione  delle quote integrative delle rette di degenza degli istituti di 
ricovero sopra elencati dietro presentazione di regolare fattura o nota spese; 
 
 - di quantificare la relativa spesa  presuntivamente in complessive Euro 6.138,00 che viene 
impegnata sull'apposito cap. 1414 cod. 1.10.04.03 del redigendo bilancio 2013. 
 
- di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Ghemme in qualità di Comune 
capo-convenzione della Convenzione per lo svolgimento dei servizi socio assistenziali ISA, al 
fine di ottenere il rimborso delle spese sostenute dal Comune di Sizzano per l’integrazione delle 
rette di degenza degli anziani ultra sessantacinquenni non  autosufficienti di cui alle precedenti 
lettere a), b), c) e d) ai sensi della D.G.R. n. 37-6500 del 23.07.2007; 
 
 
- di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000. 
 

====== o O o ===== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
F.to Vercelloni  Stefano 

                                                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                        F.to  F. Lella 

 
 

 
COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 

(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi   04.02.2013        giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 
 
                  Visto    IL  SINDACO                                                                 Il  Segretario Comunale 
           F.to Vercelloni Stefano                                                                                 F.to F. Lella 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale venne pubblicata il giorno   04.02.2013    all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
Lì  04.02.2013                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                                      F.to F. Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 
 
Lì                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   04.02.2013 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
            F.to F. Lella 
 
 
 

 
 


